PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

« 30» апреля  2020г.

                                                  №115-МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа "30"апреля  2020г.
О внесении изменений и дополнений в Регламент работы Совета народных депутатов Осинниковского городского округа.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 29 Устава муниципального образования - Осинниковский городской округ  Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:
1. Внести в Регламент работы Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, утвержденный  Решением Осинниковского городского Совета народных депутатов от 18.06.2003 N 17 (в редакции Решений Осинниковского городского Совета народных депутатов от 18.02.2009 N 27-МНА, от 22.10.2009 N 85-МНА,  Решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 19.11.2013 №28-МНА) следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 5 статьи 15 Регламента считать 4;
1.2.Дополнить статью 15 Регламента пунктом 5 следующего содержания :

"5. Председатель Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  вправе принять решение о проведении открытой сессии  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа посредством использования систем видеоконференц-связи, которое оформляется распоряжением.

В начале председательствующий объявляет о количестве депутатов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, участвующих в  сессии Совета народных депутатов Осинниковского городского округа посредством использования систем видеоконференц-связи.

 При этом обеспечивается одновременный вывод на экран видеоизображения всех депутатов при каждом голосовании, а также возможность всех лиц, участвующих в сессии посредством использования систем видеоконференц-связи, высказываться на  сессии Совета народных депутатов Осинниковского городского округа в порядке, установленном настоящим Регламентом.

При использовании систем видеоконференц-связи ведется запись сессии. Материальный носитель видеозаписи приобщается к протоколу сессии Совета народных депутатов Осинниковского городского округа.";
1.3. Статья 4-1. Условия и механизм реализации особого порядка принятия Советом народных депутатов Осинниковского городского округа решений

1. В период введения на территории Кемеровской области - Кузбасса режима функционирования для органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность» и «Чрезвычайная ситуация» Совет народных депутатов Осинниковского городского округа, комиссии Совета народных депутатов Осинниковского городского округа могут принимать решения методом опроса в случае необходимости их безотлагательного принятия.

2. Проведение опроса членов комиссии Совета народных депутатов Осинниковского городского округа осуществляется по предложению председателя комиссии.

Указанное предложение оформляется письмом председателя комиссии Совета народных депутатов Осинниковского городского округа членам комиссии с приложением рассматриваемого проекта правового акта и материалов к нему.

Опрос членов комиссии проводится путем сбора личных мнений членов комиссии  в срок, определенный председателем комитета. Указанный срок не может составлять более двух рабочих дней. Член  комиссии излагает свое личное мнение («за», «против», «воздержался») в опросном листе и направляет его на адрес электронной почты.

Учет мнения членов комиссии осуществляет сотрудник аппарата Совета народных депутатов Осинниковского городского округа.

Опрос считается состоявшимся, если в нем приняли участие не менее половины членов комиссии Совета народных депутатов Осинниковского городского округа. Решение считается принятым, если за его принятие высказалось большинство от числа членов комиссии Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, принявших участие в опросе.

3.Проекты решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа (за исключением Устава муниципального образования и поправок к нему) могут приниматься методом опроса депутатов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа.

Решение о проведении опроса депутатов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа оформляется распоряжением председателя Совета народных депутатов Осинниковского городского округа с приложением к нему проекта решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа.

Извещение депутатов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа о проведении опроса, его непосредственное проведение и составление необходимых документов возлагается на аппарат Совета народных депутатов Осинниковского городского округа.

Опрос депутатов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа проводится путем сбора личных мнений депутатов в срок, установленный распоряжением председателя Совета народных депутатов Осинниковского городского округа. Указанный срок не может составлять более пяти рабочих дней и исчисляется со дня, следующего за днем подписания распоряжения председателя Совета народных депутатов Осинниковского городского округа. Депутат Совета народных депутатов Осинниковского городского округа излагает свое личное мнение («за», «против», «воздержался») в опросном листе и направляет его на официальный адрес электронной почты.

Форма опросного листа утверждается распоряжением председателя Совета народных депутатов Осинниковского городского округа.

Организационный отдел Совета народных депутатов Осинниковского городского округа должен принять необходимые меры к извещению каждого депутата о проведении опроса депутатов и внесенном на рассмотрение проекте решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа. Депутат Совета народных депутатов Осинниковского городского округа извещается о проведении опроса лично, в том числе с использованием средств связи. При извещении депутата Совета народных депутатов Осинниковского городского округа ему сообщается о времени проведения опроса депутатов.

Опрос депутатов считается состоявшимся, если в нем приняли участие не менее двух третей от установленного числа депутатов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа. Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа считается принятым, если за его принятие в результате проведения опроса высказалось большинство от установленного числа депутатов .

Информация о принятых Советом народных депутатов Осинниковского городского округа решениях размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь".

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня следующего за днем официального опубликования.

Председатель

 Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                           Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского

городского округа                                                                                                 И.В. Романов